
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
« Ы » 2(Ь2/ г. Казань № 01-03/ __

О стоимости платных образовательных услуг в КФУ на 2021/22 учебный год

В целях организации учебного процесса в КФУ, в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом 

КФУ п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг высшего

образования и среднего профессионального образования в КФУ на 2021/22 учебный год 

для обучающихся первого года обучения в соответствии с приложением 1.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг высшего

образования и среднего профессионального образования в КФУ на 2021/22 учебный год 

для обучающихся 2-6 годов обучения в соответствии с приложением 2.

3. Руководителям структурных подразделений обеспечить заключение 

дополнительных соглашений о стоимости обучения на 2021/22 учебный год к договорам 

об оказании платных образовательных услуг.

4. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. 

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Таюрского Д.А.

Ректор И.Р. Гафуров



Приложение 1 

к приказу от «31» мая 2021 г.  

№ 01-03/628а 

 

 

1. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по уровням образования 

на 2021/22 учебный год для очной формы обучения с указанием направлений 

подготовки/специальностей, в рублях 
 

Уровень образования, направление 

подготовки/специальность 

Шифр 

направления 

подготовки/ 

специальности 

Стоимость 

обучения 1 

курса 

(в руб.) 

Полная 

стоимость 

обучения по 

образовательной 

программе 

(в руб.) 

Институт фундаментальной медицины и биологии 

Бакалавриат    

Биология 06.03.01 150840 603360 

Педагогическое образование 

(с двумя профилями подготовки) 

Профиль: биология и иностранный 

(английский) язык. 

44.03.05 133320 666600 

Магистратура    

Биология 06.04.01 160740 321480 

Специалитет    

Лечебное дело 31.05.01 210000 1260000 

Стоматология 31.05.03 210000 1050000 

Фармация 33.05.01 150840 754200 

Медицинская биохимия 30.05.01 209220 1255320 

Институт экологии и природопользования 

Бакалавриат    

Экология и природопользование 05.03.06 150840 603360 

Гидрометеорология 05.03.04 150840 603360 

Землеустройство и кадастры 21.03.02 184440 737760 

Почвоведение 06.03.02 150840 603360 

Магистратура    

Экология и природопользование 05.04.06 160740 321480 

Почвоведение 06.04.02 160740 321480 

Землеустройство и кадастры 

 

 

21.04.02 197100 394200 

Институт геологии и нефтегазовых технологий 

Бакалавриат    

Геология 05.03.01 175440 701760 

Нефтегазовое дело 21.03.01 184440 737760 

Магистратура    

Геология 05.04.01 180480 360960 

Геология (Geology – реализуется на 

английском языке) 
05.04.01 304980 609960 

Нефтегазовое дело 21.04.01 197100 394200 

Нефтегазовое дело (Petroleum 

engineering – реализуется на 

английском языке) 

21.04.01 304980 609960 



Институт международных отношений 

Бакалавриат    

Международные отношения 41.03.05 180480 721920 

Востоковедение и африканистика 58.03.01 162480 649920 

Экономика (Экономика и 

международные отношения стран 

АТЭС) 

38.03.01 180480 721920 

Зарубежное регионоведение 

(общий профиль) 
41.03.01 132360 529440 

Зарубежное регионоведение (профиль: 

Германо-российские исследования) 
41.03.01 142020 568080 

Регионоведение России 41.03.02 132360 529440 

История 46.03.01 132360 529440 

Педагогическое образование 

(с двумя профилями подготовки) 

Профили: История и иностранные 

(европейский и восточный) языки; 

История, обществознание 

44.03.05 133320 666600 

Антропология и этнология 46.03.03 132360 529440 

Культурология 51.03.01 209220 836880 

Лингвистика 45.03.02 162480 649920 

Туризм 43.03.02 142020 568080 

Магистратура    

Международные отношения 41.04.05 174060 348120 

Международные отношения (Digital 

diplomacy – реализуется на английском 

языке) 

41.04.05 282240 564480 

Востоковедение и африканистика 58.04.01 143280 286560 

Экономика 38.04.01 188940 377880 

Зарубежное регионоведение 41.04.01 143280 286560 

История 46.04.01 143280 286560 

Антропология и этнология 46.04.03 143280 286560 

Туризм 43.04.02 143280 286560 

История искусств 50.04.03 212400 424800 

Лингвистика 45.04.02 143280 286560 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского 

Бакалавриат    

Математика 01.03.01 132360 529440 

Механика и математическое 

моделирование 
01.03.03 132360 529440 

Математика и компьютерные науки 02.03.01 132360 529440 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) Профиль: 

Математика, информатика и 

информационные технологии 

44.03.05 133320 666600 

Прикладная механика 15.03.03 150840 603360 

Магистратура    

Математика 01.04.01 143280 286560 

Математика (Mathematics – 

реализуется на английском языке) 
01.04.01 282240 564480 

Механика и математическое 

моделирование 
01.04.03 143280 286560 

Математика и компьютерные науки 02.04.01 143280 286560 

Институт физики 

Бакалавриат    



Физика 03.03.02 150840 603360 

Радиофизика 03.03.03 150840 603360 

Геодезия и дистанционное 

зондирование 
21.03.03 184440 737760 

Инноватика 27.03.05 150840 603360 

Информационная безопасность 10.03.01 162480 649920 

Нанотехнологии и микросистемная 

техника 
28.03.01 209220 836880 

Биотехнические системы и технологии 12.03.04 162480 649920 

Педагогическое образование 

(с двумя профилями подготовки) 

Профиль: Физика и математика 

44.03.05 133320 666600 

Магистратура    

Физика 03.04.02 160740 321480 

Радиофизика 03.04.03 160740 321480 

Геодезия и дистанционное 

зондирование 
21.04.03 197100 394200 

Инноватика 27.04.05 160740 321480 

Специалитет    

Астрономия 03.05.01 150840 905040 

Информационная безопасность 

автоматизированных систем 
10.05.03 162480 812400 

Химический институт им. А.М. Бутлерова 

Бакалавриат    

Химия 04.03.01 150840 603360 

Педагогическое образование Профиль: 

Химия 
44.03.01 132360 529440 

Магистратура    

Химия 04.04.01 160740 321480 

Специалитет    

Фундаментальная и прикладная химия 04.05.01 150840 754200 

Юридический факультет 

Бакалавриат    

Юриспруденция 40.03.01 180480 721920 

Педагогическое образование 

(с двумя профилями подготовки) 

Профиль: Право и иностранный 

(английский) язык 

44.03.05 133320 666600 

Профессиональное обучение (по 

отраслям) 

Профиль: Правоведение и 

правоохранительная деятельность 

44.03.04 132360 529440 

Магистратура    

Юриспруденция 40.04.01 188940 377880 

Юриспруденция (European and 

International Bussiness Law – 

реализуется на английском языке) 

40.04.01 217740 435480 

Специалитет    

Судебная и прокурорская деятельность 40.05.04 170940 854700 

Институт вычислительной математики и информационных технологий 

Бакалавриат    

Прикладная математика и информатика 01.03.02 132360 529440 

Прикладная математика 01.03.04 147180 588720 

Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 
02.03.02 162480 649920 



Информационные системы и 

технологии 
09.03.02 162480 649920 

Прикладная информатика 09.03.03 150840 603360 

Информационная безопасность 10.03.01 162480 649920 

Бизнес-информатика 38.03.05 162480 649920 

Магистратура    

Прикладная математика и информатика 01.04.02 143280 286560 

Прикладная математика 01.04.04 162480 324960 

Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 
02.04.02 143280 286560 

Информационные системы и 

технологии 
09.04.02 170940 341880 

Прикладная информатика 09.04.03 162480 324960 

Информационная безопасность 10.04.01 170940 341880 

Бизнес-информатика 38.04.05 170940 341880 

Институт филологии и межкультурной коммуникации 

Бакалавриат    

Филология  

Профиль: Зарубежная филология 
45.03.01 150840 529440 

Филология  

Профиль: Прикладная филология 
45.03.01 142020 568080 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) Профили: 

Русский язык и литература; Русский 

язык и иностранный (английский) язык; 

Родной (татарский) язык и литература и 

иностранный (английский) язык; 

Иностранный (английский) язык и 

второй иностранный язык; Начальное 

образование и иностранный 

(английский) язык (в полилингвальной 

образовательной среде); Математика и 

иностранный (английский) язык (в 

полилингвальной образовательной 

среде); История и иностранный 

(английский) язык (в полилингвальной 

образовательной среде);  Иностранный 

(английский) язык и второй 

иностранный язык 

(в полилингвальной образовательной 

среде);  Информатика  и иностранный 

(английский) язык (в полилингвальной 

образовательной среде) 

44.03.05 133320 666600 

Педагогическое образование Профили: 

Иностранный язык; Иностранный 

(французский) язык; Русский язык 

44.03.01 132360 529440 

Магистратура    

Филология 45.04.01 143280 286560 

Педагогическое образование 44.04.01 143280 286560 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций 

Бакалавриат    

Конфликтология 37.03.02 147180 588720 

Социология 39.03.01 132360 529440 

Политология 41.03.04 132360 529440 

Реклама и связи с общественностью 42.03.01 147180 588720 

Журналистика 42.03.02 147180 588720 



Телевидение 42.03.04 147180 588720 

Медиакоммуникации 42.03.05 147180 588720 

Философия 47.03.01 132360 529440 

Религиоведение 47.03.03 132360 529440 

Теология 48.03.01 132360 529440 

Магистратура    

Конфликтология 37.04.02 157980 315960 

Социология 39.04.01 143280 286560 

Политология 41.04.04 143280 286560 

Реклама и связи с общественностью 42.04.01 157980 315960 

Журналистика 42.04.02 157980 315960 

Телевидение 42.04.04 157980 315960 

Медиакоммуникации 42.04.05 157980 315960 

Философия 47.04.01 143280 286560 

Религиоведение 47.04.03 143280 286560 

Теология 48.04.01 143280 286560 

Институт психологии и образования 

Бакалавриат    

Психология 37.03.01 147180 588720 

Педагогическое образование. Профиль: 

дошкольное образование 
44.03.01 132360 529440 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) Профиль: 

Начальное образование и иностранный 

(английский) язык; Дополнительное 

образование и иностранный 

(английский) язык 

44.03.05 133320 666600 

Специальное (дефектологическое) 

образование 
44.03.03 132360 529440 

Магистратура    

Психология 37.04.01 157980 315960 

Педагогическое образование 44.04.01 143280 286560 

Психолого-педагогическое образование 44.04.02 143280 286560 

Специальное (дефектологическое) 

образование 
44.04.03 143280 286560 

Специалитет    

Клиническая психология 37.05.01 147180 809490 

Педагогика и психология девиантного 

поведения 
44.05.01 135000 675000 

Институт управления, экономики и финансов 

Бакалавриат    

Экономика 38.03.01 180480 721920 

Экономика (реализация с применением 

дистанционных технологий) 
38.03.01 132360 529440 

Менеджмент 38.03.02 164940 659760 

Менеджмент (Экономика. 

Международный бизнес – реализуется 

на русском и английском языках) 

38.03.02 203340 813360 

Управление персоналом 38.03.03 164940 659760 

Государственное и муниципальное 

управление 
38.03.04 164940 659760 

Торговое дело 38.03.06 164940 659760 

Природообустройство и 

водопользование 
20.03.02 150840 603360 

География 05.03.02 150840 603360 



Картография и геоинформатика 05.03.03 150840 603360 

Сервис 43.03.01 142020 568080 

Туризм 43.03.02 142020 568080 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) Профиль: 

География и экология 

44.03.05 133320 666600 

Магистратура    

Экономика 

Профиль: Экономика и управление 

организацией: отраслевой аспект; 

Финансовая аналитика; Финансовые 

технологии и анализ данных 

38.04.01 188940 377880 

Экономика 

Профиль: Аудит и финансовый 

менеджмент 

38.04.01 206520 413040 

Экономика 

Профиль: Экономика и управление 

организацией: отраслевой аспект; 

(реализация с применением 

дистанционных технологий) 

38.04.01 143280 286560 

Менеджмент  

Профиль: Бизнес и менеджмент; 

Финансовый менеджмент; Маркетинг и 

поведение потребителя 

38.04.02 180480 360960 

Менеджмент 

Профиль: Управление проектами в 

сфере социального 

предпринимательства 

38.04.02 155520 311040 

Менеджмент 

Профиль: Общий и стратегический 

менеджмент (General and strategic 

management – программа двойного 

диплома, реализуется на английском 

языке) 

38.04.02 235800 471600 

Финансы и кредит (реализация с 

применением дистанционных 

технологий) 

38.04.08 143280 286560 

Государственное и муниципальное 

управление 
38.04.04 180480 360960 

Управление персоналом 38.04.05 180480 360960 

Природообустройство и 

водопользование 
20.04.02 160740 321480 

География 05.04.02 160740 321480 

Картография и геоинформатика 05.04.03 160740 321480 

Специалитет    

Экономическая безопасность 38.05.01 153660 768300 

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем 

Бакалавриат    

Программная инженерия 09.03.04 162480 649920 

Магистратура    

Программная инженерия 09.04.04 162480 324960 

Инженерный институт 

Бакалавриат    

Управление качеством 27.03.02 150840 603360 

Техническая физика 16.03.01 209220 836880 

Магистратура    



Биотехнические системы и технологии 12.04.04 170940 341880 

Инноватика 27.04.05 160740 321480 

Техническая физика 16.04.01 220200 440400 

Высшая школа бизнеса КФУ 

Магистратура    

Экономика 

Профиль: Международный бизнес 
38.04.01 188940 377880 

Менеджмент 

Профиль: IT-менеджмент 
38.04.02 180480 360960 

Менеджмент 

Профиль: Менеджмент (программа  

реализуется на английском языке) 

38.04.02 235800 471600 

Институт дизайна и пространственных искусств КФУ 

Бакалавриат    

Профессиональное обучение (по 

отраслям)  

Профиль: дизайн среды 

44.03.04 132360 529440 

Дизайн 54.03.01 260340 1041360 

Магистратура    

Дизайн 54.04.01 282540 565080 

Елабужский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат    

Прикладная информатика 09.03.03 150840 603360 

Технология транспортных процессов 23.03.01 150840 603360 

Экономика 38.03.01 132360 529440 

Менеджмент 38.03.02 132360 529440 

Юриспруденция 40.03.01 132360 529440 

Педагогическое образование Профиль: 

Начальное образование 
44.03.01 132360 529440 

Психолого-педагогическое образование 

Профиль: Психология образования 
44.03.02 132360 529440 

Профессиональное обучение (по 

отраслям)  

Профиль: Автоматизация 

энергетических систем 

44.03.04 132360 529440 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) Профили: 

История и обществознание; История и 

иностранный (английский) язык; 

Русский язык и литература; Русский 

язык и иностранный (английский) язык; 

Родной язык и литература, 

иностранный (английский) язык; 

Родной язык и литература, история; 

Математика и Физика; Математика и 

информатика; Математика и 

технология; Биология и химия; 

Биология и информатика; Физика и 

информатика; Физика и  технология; 

Дошкольное образование и 

иностранный (английский) язык; 

Дошкольное образование, родной язык 

и литература; Дошкольное образование 

и информатика; Физическая культура и 

безопасность жизнедеятельности; 

Физическая культура и технология; 

44.03.05 133320 666600 



Английский и немецкий язык 

Лингвистика 45.03.02 132360 529440 

Магистратура    

Педагогическое образование 44.04.01 143280 286560 

Набережночелнинский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат    

Прикладная математика и информатика 01.03.02 132360 529440 

Строительство 08.03.01 150840 603360 

Информатика и вычислительная 

техника 
09.03.01 150840 603360 

Информационные системы и 

технологии 
09.03.02 150840 603360 

Прикладная информатика 09.03.03 150840 603360 

Программная инженерия 09.03.04 150840 603360 

Теплоэнергетика и теплотехника 13.03.01 150840 603360 

Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 150840 603360 

Энергетическое машиностроение 13.03.03 150840 603360 

Машиностроение 15.03.01 150840 603360 

Технологические машины и 

оборудование 
15.03.02 150840 603360 

Автоматизация технологических 

процессов и производств 
15.03.04 150840 603360 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

15.03.05 150840 603360 

Мехатроника и робототехника 15.03.06 150840 603360 

Холодильная, криогенная техника и 

системы жизнеобеспечения 
16.03.03 209220 836880 

Техносферная безопасность 20.03.01 150840 603360 

Землеустройство и кадастры 21.03.02 184440 737760 

Материаловедение и технологии 

материалов 
22.03.01 150840 603360 

Технология транспортных процессов 23.03.01 150840 603360 

Наземные транспортно-

технологические комплексы 
23.03.02 150840 603360 

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
23.03.03 150840 603360 

Управление качеством 27.03.02 150840 603360 

Психология 37.03.01 147180 588720 

Экономика 38.03.01 132360 529440 

Менеджмент 38.03.02 132360 529440 

Государственное и муниципальное 

управление 
38.03.04 132360 529440 

Бизнес-информатика 38.03.05 132360 529440 

Юриспруденция 40.03.01 132360 529440 

Сервис 43.03.01 132360 529440 

Лингвистика 45.03.02 132360 529440 

Дизайн 54.03.01 260340 1041360 

Магистратура    

Строительство 08.04.01 160740 321480 

Информатика и вычислительная 

техника 
09.04.01 160740 321480 

Информационные системы и 

технологии 
09.04.02 160740 321480 

Прикладная информатика 09.04.03 160740 321480 



Программная инженерия 09.04.04 160740 321480 

Теплоэнергетика и теплотехника 13.04.01 160740 321480 

Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 160740 321480 

Энергетическое машиностроение 13.04.03 160740 321480 

Машиностроение 15.04.01 160740 321480 

Технологические машины и 

оборудование 
15.04.02 160740 321480 

Автоматизация технологических 

процессов и производств 
15.04.04 160740 321480 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

15.04.05 160740 321480 

Мехатроника и робототехника 15.04.06 160740 321480 

Техносферная безопасность 20.04.01 160740 321480 

Материаловедение и технологии 

материалов 
22.04.01 160740 321480 

Экономика 38.04.01 143280 286560 

Менеджмент 38.04.02 143280 286560 

Юриспруденция 40.04.01 143280 286560 

Лингвистика 45.04.02 143280 286560 

Специалитет    

Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
08.05.01 150840 905040 

Таможенное дело 38.05.02 132360 661800 

Перевод и переводоведение 45.05.01 132360 661800 

Среднее профессиональное 

образование 
   

На базе основного общего 

образования (после 9 кл.) 
   

Строительство  и  эксплуатация зданий 

и сооружений 
08.02.01 65280 250240 

Операционная деятельность в 

логистике 
38.02.03 60480 171360 

Коммерция (в сфере обслуживания) 38.02.04 60480 171360 



 

2. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по уровням образования на 2021/22 

учебный год для заочной формы обучения с указанием направлений 

подготовки/специальностей, в рублях 
 

 

Уровень 

образования, 

направление 

подготовки/сп

ециальность 

Шифр 

направления 

подготовки/ 

специальности 

Стоимость 

обучения 

1 курса 

 (в руб.) 

Полная 

стоимость 

обучения по 

образовательн

ой программе 

(в руб.) 

Институт фундаментальной медицины и биологии 

Бакалавриат    

Педагогическое 

образование 

Профиль: Биология 

44.03.01 52260 261300 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского 

Бакалавриат    

Педагогическое 

образование 

Профиль: Математика и 

информационные 

технологии в 

образовании 

44.03.01 52260 261300 

Юридический факультет 

Магистратура    

Юриспруденция 40.04.01 123060 297395 

Институт 

международных 

отношений 

   

Магистратура    

Лингвистика 45.04.02 71460 178650 

История 46.04.01 56340 140850 

Туризм 43.04.02 59700 149250 

История искусств 50.04.03 77820 194550 

Институт филологии и межкультурной коммуникации 

Бакалавриат    

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) Профили: 

Русский язык и 

литература; Начальное 

образование и 

дошкольное 

образование (в 

билингвальной 

образовательной 

среде) 

44.03.05 52260 313560 

Педагогическое 

образование 

Профиль: 

Иностранный 

(английский) язык 

44.03.01 59700 298500 



Магистратура    

Филология 45.04.01 59700 149250 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций 

Бакалавриат    

Журналистика 42.03.02 59700 298500 

Телевидение 42.03.04 65940 329700 

Магистратура    

Социология 39.04.01 59700 149250 

Реклама и связи с 

общественностью 

42.04.01 59700 149250 

Журналистика 42.04.02 59700 149250 

Телевидение 42.04.04 65940 164850 

Философия 47.04.01 59700 149250 

Теология 48.04.01 50580 126450 

Институт дизайна и пространственных искусств КФУ 

Бакалавриат    

Профессиональное 

обучение. Профиль: 

Дизайн интерьера 

44.03.04 59700 298500 

Институт управления, экономики и финансов 

Бакалавриат     

Гостиничное дело 43.03.01 52260 261300 

Магистратура    

Экономика 38.04.01 94800 237000 

Природобустройство и 

водопользование 

20.04.02 59700 149250 

Картография и 

геоинформатика 

05.04.03 59700 149250 

Институт психологии и образования 

Бакалавриат    

Педагогическое 

образование. 

Профили: Дошкольное 

образование; 

Начальное 

образование 

44.03.01 52260 261300 

Психолого-

педагогическое 

образование. 

Профили: Детская 

практическая 

психология; 

Психология и 

педагогика 

организации работы с 

молодежью 

44.03.02 52260 261300 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование Профили: 

Логопедия; 

Социальная 

психология 

44.03.03 52260 261300 

Магистратура    

Педагогическое 

образование 

44.04.01 59700 149250 



Психолого-

педагогическое 

образования 

44.04.02 59700 149250 

Высшая школа бизнеса 

Магистратура    

Экономика 38.04.01 94800 237000 

Елабужский институт (филиал) КФУ  

Бакалавриат    

Прикладная 

информатика 

09.03.03 57900 289500 

Технология 

транспортных 

процессов 

23.03.01 57900 289500 

Юриспруденция  40.03.01 57900 289500 

Педагогическое 

образование. Профили: 

История; Общее и 

дополнительное 

образование в 

предметной области 

«Технология»; 

Начальное 

образование; 

Физическая культура 

44.03.01 33300 166500 

Психолого-

педагогическое 

образование. Профили: 

Психология и 

педагогика 

дошкольного 

образования; 

Психология 

образования 

44.03.02 33300 166500 

Профессиональное 

обучение (по 

отраслям). Профили: 

Автоматизация 

энергетических систем; 

Декоративно-

прикладное искусство и 

дизайн 

44.03.04 33300 166500 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки)  

Профиль: Дошкольное 

образование, родной 

язык и литература 

44.03.05 33300 199800 

Магистратура    

Педагогическое 

образование 

44.04.01 33300 83250 

Набережночелнинский институт (филиал) КФУ  

Бакалавриат    

Строительство 08.03.01 57900 289500 

Программная 

инженерия 

09.03.04 57900 289500 



Электроэнергетика и 

электротехника 

13.03.02 57900 289500 

Машиностроение 15.03.01 57900 289500 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств 

15.03.04 57900 289500 

Конструкторско-

технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств 

15.03.05 57900 289500 

Эксплуатация 

транспортно-

технологических 

машин и комплексов 

23.03.03 57900 289500 

Магистратура    

Строительство 08.04.01 77820 194550 

Электроэнергетика и 

электротехника 

13.04.02 71460 178650 

Экономика 38.04.01 71460 178650 

Менеджмент 38.04.02 71460 178650 

Управление 

персоналом 

38.04.03 71460 178650 

Государственное  и  

муниципальное 

управление 

38.04.04 71460 178650 

Юриспруденция 40.04.01 71460 172695 

Специалитет    

Таможенное дело 38.05.02 57900 347400 

 

3. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по уровням образования на 

2021/2022 учебный год для очно-заочной формы обучения с указанием направлений 

подготовки/специальностей, в рублях 

 

 

Уровень образования, 

направление 

подготовки/специальнос

ть 

Шифр 

направления 

подготовки/ 

специальности 

Стоимость 

обучения 

1 курса 

(в руб.) 

Полная 

стоимость 

обучения по 

образовательной 

программе 

(в руб.) 

Институт управления, экономики и финансов 

Бакалавриат    

Экономика 38.03.01 94800 474000 

Экономика (реализация с 

применением 

дистанционных 

технологий) 

38.03.01 94800 474000 

Менеджмент 38.03.02 94800 474000 

Магистратура    

Экономика 38.04.01 114720 286800 

Менеджмент 38.04.02 114720 286800 

Юридический факультет 

Бакалавриат    



Юриспруденция 40.03.01 94800 474000 

Высшая школа бизнеса 

Магистратура    

Менеджмент 38.04.02 114720 286800 

Институт международных отношений 

Бакалавриат    

Лингвистика 45.03.02 67440 337200 

Магистратура    

Международные 

отношения 

41.04.05 85980 214950 

Институт филологии и межкультурной коммуникации 

Бакалавриат    

Педагогическое 

образование  

Профиль: Музыка 

44.03.01 62100 310500 

Филология  

Профиль: Зарубежная 

филология: иностранный 

(английский) язык, 

переводоведение 

45.03.01 66000 330000 

Магистратура    

Педагогическое 

образование  

Профиль: 

Мультилингвальные 

технологии раннего 

развития детей 

44.04.01 75000 187500 

Филология 45.04.01 75000 187500 

Институт дизайна и пространственных искусств КФУ 

Бакалавриат    

Дизайн 54.03.01 94800 474000 

Институт психологии и образования 

Бакалавриат    

Психология  37.03.01 67440 303480 

Магистратура    

Психология 37.04.01 70200 164268 

Елабужский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат    

Экономика 38.03.01 71460 357300 

Магистратура    

Педагогическое 

образование 

44.04.01 42900 107250 

Набережночелнинский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат    

Строительство 08.03.01 71460 357300 

Экономика  38.03.01 71460 357300 

Менеджмент  38.03.02 71460 357300 

Государственное и 

муниципальное 

управление  

38.03.04 71460 357300 

Юриспруденция 40.03.01 71460 357300 

 



  

Приложение 2 

к приказу от «31» мая 2021 г.  

№ 01-03/628а 

 
 

1. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по уровням образования на 

2021/22 учебный год для 2–6 курсов очной формы обучения с указанием 

направлений подготовки/специальностей, в рублях 
 
 
 

 

Уровень образования, 

направление 

подготовки/ 

специальность 

Шифр 

направления 

подготовки/ 

Специаль- 

ности 

Стоимость обучения (по курсам, в руб.) 
 
 

2 курс 

 
 

3 курс 

 
 

4 курс 

 
 

5 курс 

 
 

6 курс 

Институт фундаментальной медицины и биологии  
Бакалавриат       

Биология 06.03.01 150876 155400 151608   
Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями) 

44.03.05 133344 137340 136368   

Магистратура       
Биология 06.04.01 160776     

Специалитет       
Лечебное дело 31.05.01 197112 203016 203016 202332 202224 

Лечебное дело 
(на англ. языке) 

31.05.01  405540 405540   

Лечебное дело (для 

выпускников лицеев 

КФУ) 

31.05.01  162408    

Стоматология 31.05.03 197112 203016 203016 202332  
Стоматология 

(на англ. языке) 
31.05.03  521340 521340   

Фармация 33.05.01 150876 155400 154944 153204  
Медицинская биохимия 30.05.01 209244 215508 215508 193572 153264 

Медицинская кибернетика 30.05.03 209244 215508 215508 193572 153264 

Медицинская биофизика 30.05.02 209244 215508 215508 193572 153264 

Институт экологии и природопользования 

Бакалавриат       
Экология и 

природопользование 

05.03.06 150876 155400 151608   

Гидрометеорология 05.03.04 150876 155400 151608   
Землеустройство и 

кадастры 

21.03.02 184440 189960 151608   

Почвоведение 06.03.02 150876 155400 151608   
Магистратура       

Гидрометеорология 05.04.04 160776     
Экология и 

природопользование 
05.04.06 160776     

Землеустройство и 
кадастры 

21.04.02 197112     

Институт геологии и нефтегазовых технологий 

Бакалавриат       
Геология 05.03.01 175452 180720 180720   

Геология(на базе 05.03.01  180720    



  

 

профильного СПО)       
Нефтегазовое дело 21.03.01 184440 189960 180720   

Магистратура       
Геология 05.04.01 180492     

Геология (на англ. языке) 05.04.01 304992     
Нефтегазовое дело 21.04.01 197112     
Нефтегазовое дело 

(на англ. языке) 
21.04.01 304992     

Институт международных отношений 

Бакалавриат       

Антропология и этнология 46.03.03 132396 136368 136368   
История 46.03.01 132396 136368 136368   

Международные 
отношения 

41.03.05 174084 179244 179244   

Культурология 51.03.01 209244 215508 215508   
Педагогическое 

образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

44.03.05 133344 137340 136368 117240  

Лингвистика 45.03.02 132396 136368 136368   
Зарубежное 

регионоведение 
41.03.01 132396 136368 136368   

Зарубежное 
регионоведение (профиль: 

германо-российские 

исследования) 

41.03.01 142044 146304 146304   

Востоковедение и 
африканистика 

58.03.01 136884 140988 140988   

Туризм 43.03.02 132396 136368 136368   
Регионоведение России 41.03.02 132396 136368 136368   

Экономика(Экономика и 

международные 

отношения сран АТЭС) 

38.03.01 178812     

Магистратура       
История 46.04.01 143292     

История искусств 50.04.03 220248     
Международные 

отношения 
41.04.05 174084     

Международные 
отношения(Digital 

diplomacy-реализуется на 

английском языке) 

41.04.05 282288     

Туризм 43.04.02 143292     

Лингвистика 45.04.02 143292     

Востоковедение и 
африканистика 

58.04.01 143292     

Экономика 38.04.01 188952     
Зарубежное 

регионоведение 
41.04.01 143292     

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского 

Бакалавриат       
Механика и 

математическое 

моделирование 

01.03.03 132396 136368 136368   

Математика 01.03.01 132396 136368 136368   



  

 

Педагогическое 

образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

44.03.05 133344 137340 136368 117240  

Математика и 
компьютерные науки 

02.03.01 132396 136368 136368   

Прикладная механика 15.03.03 150876 155400 151608   
Магистратура       

Механика и 

математическое 

моделирование 

01.04.03 143292     

Математика 01.04.01 143292     
Математика(Mathematics- 

реализуется на 

английском языке) 

01.04.01 282288     

Математика и 

компьютерные науки 

02.04.01 143292     

Институт физики 

Бакалавриат       
Физика 03.03.02 150876 155400 151608   

Радиофизика 03.03.03 150876 155400 151608   
Нанотехнологии и 

микросистемная техника 
28.03.01 209244 215508 215508   

Геодезия и дистанционное 
зондирование 

21.03.03 184440 189960 151608   

Инноватика 27.03.05 150876 155400 151608   

Информационная 

безопасность 

10.03.01 162516 167376 167376   

Педагогическое 

образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

44.03.05 133344 137340 136368 117240  

Биотехнические системы 
и технологии 

12.03.04 162516 167376 167376   

Магистратура       
Физика 03.04.02 160776     

Радиофизика 03.04.03 160776     

Геодезия и дистанционное 
зондирование 

21.04.03 197112     

Инноватика 27.04.05 160776     
Специалитет       
Астрономия 03.05.01 150876 155400 151608 131652 99312 

Информационная 

безопасность 

автоматизированных 

систем 

10.05.03 162516 167376 167376 165576  

Химический институт им. А.М. Бутлерова 

Бакалавриат       
Химия 04.03.01 150876 155400 151608   

Химия (для выпускников 
лицеев КФУ) 

04.03.01  124320    

Педагогическое 
образование 

44.03.01 132396 136368 136368   

Магистратура       
Химия 04.04.01 160776     



  

 

Специалитет       
Фундаментальная и 
прикладная химия 

04.05.01 150876 155400 151608 131652  

Юридический факультет 

Бакалавриат       
Юриспруденция 40.03.01 178812 184164 184164   
Педагогическое 

образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

44.03.05 133344 137340 136368 119196  

Профессиональное 

обучение (по отраслям) 

44.03.04  136368 136368   

Магистратура       
Юриспруденция 40.04.01 188952     

Юриспруденция (European 

and International Bussiness 

Lav-реализуется на 

английском языке) 

40.04.01 217764     

Специалитет       
Правовое обеспечение 

национальной 

безопасности 

40.05.01 155544 160212    

Судебная и прокурорская 
деятельность 

40.05.04 155544 160212    

Институт вычислительной математики и информационных технологий 

Бакалавриат       
Фундаментальные 

информатика и 

информационные 

технологии 

02.03.02 132396 136368 136368   

Фундаментальные 
информатика и 

информационные 

технологии 

(для выпускников лицеев 

КФУ) 

02.03.02  109092 109092   

Информационные 
системы и технологии 

09.03.02 162516 167376 167376   

Прикладная математика и 
информатика 

01.03.02 132396 136368 136368   

Информационная 
безопасность 

10.03.01 162516 167376 167376   

Бизнес-информатика 38.03.05 162516 167376 167376   

Бизнес-информатика (для 

выпускников лицеев 

КФУ) 

38.03.05  133908    

Прикладная математика 01.03.04 147204 151608 152064   
Прикладная информатика 09.03.03 150876 155400 151608   

Магистратура       
Фундаментальные 

информатика и 

информационные 

технологии 

02.04.02 143292     

Прикладная информатика 09.04.03 162516     
Информационные 

системы и технологии 

09.04.02 170976     



  

 

Прикладная математика и 

информатика 

01.04.02 143292     

Информационная 

безопасность 

10.04.01 170976     

Прикладная математика 01.04.04 162516     
Институт филологии и межкультурной коммуникации 

Бакалавриат       
Филология (профиль: 

зарубежная филология) 
45.03.01 132396 136368 136368   

Филология 45.03.01 132396 136368 136368   
Филология (для 

выпускников лицеев 

КФУ) 

45.03.01 105912 109092    

Педагогическое 
образование (иностранный 

язык – французский; 

русский язык) 

44.03.01 132396 136368 136368   

Педагогическое 
образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

44.03.05 133344 137340 136368 117240  

Педагогическое 
образование 

(с двумя профилями 
подготовки) (для 

выпускников лицеев 

КФУ) 

44.03.05   109092   

Педагогическое 

образование 

(с двумя профилями 

подготовки) иностранный 

и второй иностранный 
язык 

44.03.05 133344 137340 136368 126396  

Дизайн 54.03.01 260388 268188 215508   
Профессиональное 

обучение (дизайн 

интерьера) 

44.03.04 132396 136368 136368   

Лингвистика 45.03.02 132396 136368 136368   
Магистратура       

Филология 45.04.01 143292     
Педагогическое 

образование 
44.04.01 143292     

Дизайн 54.04.01 282576     

Институт дизайна и пространственных искусств 

Бакалавриат       
Дизайн 54.03.01 260388     

Профессиональное 

обучение (дизайн 

интерьера) 

44.03.04 132396     

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций 

Бакалавриат       
Журналистика 42.03.02 147204 151608 151608   
Телевидение 42.03.04 147204 151608 151608   

Медиакоммуникации 42.03.05 147204 151608 151608   
Социология 39.03.01 132396 136368 136368   

Реклама и связи с 

общественностью 

42.03.01 147204 151608 151608   



  

 

Философия 47.03.01 132396 136368 136368   
Политология 41.03.04 132396 136368 136368   

Религиоведение 47.03.03 132396 136368 136368   
Конфликтология 37.03.02 147204 151608 151608   

Теология 48.03.01 132396 136368 136368   
Магистратура       
Журналистика 42.04.02 158028     
Телевидение 42.04.04 158028     

Медиакоммуникации 42.04.05 158028     
Социология 39.04.01 143292     

Реклама и связи с 
общественностью 

42.04.01 158028     

Философия 47.04.01 143292     
Политология 41.04.04 143292     

Религиоведение 47.04.03 143292     
Конфликтология 37.04.02 158028     

Теология 48.04.01 143292     
Институт психологии и образования 

Бакалавриат       
Педагогическое 

образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

44.03.05 133344 137340 136368 117240  

Педагогическое 
образование 

44.03.01 132396 136368 136368   

Психолого- 

педагогическое 

образование 

44.03.02  136368 136368   

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

44.03.03 132396 136368 136368   

Психология 37.03.01 147204 151608 151608   
Психология(для 

выпускников лицеев 

КФУ) 

37.03.01   121284   

Магистратура       
Педагогическое 

образование 
44.04.01 143292     

Психология 37.04.01 158028     
Психолого- 

педагогическое 

образование 

44.04.02 143292     

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

44.04.03 143292     

Специалитет       
Клиническая психология 37.05.01 147204 151608 151608 131652 111456 

Институт управления, экономики и финансов 

Бакалавриат       
Экономика 38.03.01 178812 184164 184164   

Экономика (для 

выпускников колледжей и 

банковских школ) 

38.03.01 178812 184164    

Экономика (реализация с 

применением 

дистанционных 

технологий) 

38.03.01 132396 136368    



  

 

Менеджмент 38.03.02 162516 167364 167364   
Менеджмент(для 

выпускников лицеев 

КФУ) 

38.03.02 130008     

Менеджмент (экономика и 

международный бизнес на 

англ. языке) 

38.03.02 203388 209484 209484   

Менеджмент (экономика и 

международный бизнес на 

англ. языке) (для 

выпускников лицеев 

КФУ) 

38.03.02  167592    

Менеджмент( реализация 
с применением 

дистанционных 

технологий) 

38.03.02  136368    

Государственное и 

муниципальное 

управление 

38.03.04 162516 167364 167364   

Государственное и 
муниципальное 

управление (реализация с 

применением 

дистанционных 

технологий) 

38.03.04  136368    

Управление персоналом 38.03.03 136884 140988 140988   
Торговое дело 38.03.06 132396 136368 136368   

Сервис 43.03.01 132396 136368 136368   
Природообустройство и 

водопользование 
20.03.02 150876 155400 151608   

География 05.03.02 150876 155400 151608   
Картография и 

геоинформатика 
05.03.03 150876 155400 151608   

Картография и 
геоинформатика 

(реализация с 

применением 

дистанционных 

технологий) 

05.03.03  155400    

Гостиничное дело 43.03.03 132396  136368   
Туризм 43.03.02 132396 136368 136368   

Туризм (технология и 

организация 

туроператорских и 

турагентских услуг – 

на русском и англ. языках) 

43.03.02  136368 158796   

Педагогическое 

образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

44.03.05 133344 137340 136368 117240  

Магистратура       
Экономика 38.04.01 188952     
Экономика 

(профиль:Аудит и 

финансовый 

менеджмент(АССА) 

38.04.01 206568     



  

 

Экономика (реализация с 

применением 

дистанционных 

технологий) 

38.04.01 143292     

Менеджмент 38.04.02 180492     
Менеджмент (Профиль: 

Управление проектами в 

сфере социального 

предпринимательства ) 

38.04.02 155544     

Менеджмент 

(общий и стратегический 

менеджмент, на англ. 

языке) 

38.04.02 235812     

Менеджмент 

(с применением 

дистанционных 
технологий) 

38.04.02      

Государственное и 

муниципальное 

управление 

38.04.04 180492     

Государственное и 

муниципальное 

управление 

(с применением 

дистанционных 

технологий) 

38.04.04 143292     

Природообустройство и 
водопользование 

20.04.02 160776     

География 05.04.02 160776     
Управление персоналом 38.04.03 180492     

Финансы и кредит (с 

применением 

дистанционных 

технологий) 

38.04.08 143292     

Специалитет       
Экономическая 

безопасность 

38.05.01 153672 158280 140988 139464  

Высшая школа бизнеса 

Магистратура       
Экономика 38.04.01 188952     
Менеджмент 38.04.02 180492     

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем 

Бакалавриат       
Программная инженерия 09.03.04 150876 155400 151608   
Программная инженерия 

(для выпускников лицеев 

КФУ) 

09.03.04 120696 124320 121284   

Магистратура       
Программная инженерия 09.04.04 162516     

Инженерный институт 

Бакалавриат       
Управление качеством 27.03.02 150876 155400 151608   

Техническая физика 16.03.01 209244 215508 215508   
Магистратура       

Инноватика 27.04.05 160776     
Биотехнические системы 

и технологии 
12.04.04 170976     



  

 

Техническая физика 16.04.01 220248     
Елабужский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат       
Биология 06.03.01  155400    

Юриспруденция 40.03.01 132396 136368 136368   
Лингвистика 45.03.02 132396 136368 136368   
Лингвистика 

(для обучающихся, 
имеющих по результатам 

сдачи ЕГЭ не менее 150 

баллов и выше) 

45.03.02  109092 109128   

Прикладная информатика 09.03.03 150876 155400 151608   
Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

44.03.05 133344 137340 136368 117240  

Педагогическое 
образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(для обучающихся, 

имеющих по результатам 

сдачи ЕГЭ не менее 150 

баллов и выше) 

44.03.05  109860 109128 93780  

Психолого- 

педагогическое 

образование 

44.03.02 132396 136368 136368   

Психолого- 

педагогическое 

образование 

(для обучающихся, 

имеющих по результатам 

сдачи ЕГЭ не менее 150 

баллов и выше) 

44.03.02  109092 109128   

Профессиональное 

обучение (по отраслям) 

44.03.04  136368 136368   

Профессиональное 

обучение (по отраслям) 

(для обучающихся, 

имеющих по результатам 

сдачи ЕГЭ не менее 150 

баллов и выше) 

44.03.04  109092 109128   

Экономика 38.03.02 132396 136368 136368   
Менеджмент 38.03.01  136368 136368   

Технология транспортных 

процессов 

23.03.01  155400 151608   

Технология транспортных 

процессов 

(для обучающихся, 

имеющих по результатам 

сдачи ЕГЭ не менее 150 
баллов и выше) 

23.03.01   121308   

Магистратура       
Педагогическое 

образование 
44.04.01 143292     

Набережночелнинский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат       
Прикладная математика и 

информатика 
01.03.02 132396 136368 136368   



  

 

Строительство 08.03.01 150876 155400 151608   
Информатика и 

вычислительная техника 
09.03.01 150876 155400 151608   

Информационные 
системы и технологии 

09.03.02 150876 155400 151608   

Прикладная информатика 09.03.03 150876 155400 151608   
Программная инженерия 09.03.04 150876 155400 151608   

Теплоэнергетика и 
теплотехника 

13.03.01 150876 155400 151608   

Электроэнергетика и 
электротехника 

13.03.02 150876 155400 151608   

Энергетическое 
машиностроение 

13.03.03 150876 155400 151608   

Машиностроение 15.03.01 150876 155400 151608   
Технологические машины 

и оборудование 

15.03.02 150876 155400 151608   

Автоматизация 

технологических 

процессов и производств 

15.03.04 150876 155400 151608   

Конструкторско- 
технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств 

15.03.05 150876 155400 151608   

Мехатроника и 
робототехника 

15.03.06 150876 155400 151608   

Холодильная, криогенная 

техника и системы 

жизнеобеспечения 

16.03.03 209244 215508 215508   

Техносферная 
безопасность 

20.03.01 150876 155400 151608   

Землеустройство и 
кадастры 

21.03.02 184440 189960 151608   

Материаловедение и 
технологии материалов 

22.03.01 150876 155400 151608   

Технология транспортных 
процессов 

23.03.01 150876 155400 151608   

Наземные транспортно- 

технологические 

комплексы 

23.03.02 150876 155400 151608   

Эксплуатация 

транспортно- 

технологических машин и 

комплексов 

23.03.03 150876 155400 151608   

Управление качеством 27.03.02   151608   
Управление в технических 

системах 
27.03.04 150876 155400    

Наноинженерия 28.03.02   215508   
Психология 37.03.01 147204 151608    
Экономика 38.03.01 132396 136368 136368   

Экономика (на базе СПО) 38.03.01  136368    
Менеджмент 38.03.02 132396 136368 136368   
Менеджмент 
(на базе СПО) 

38.03.02  136368    

Государственное и 

муниципальное 

управление 

38.03.04 132396  136368   



  

 

Бизнес-информатика 38.03.05 132396 136368 136368   
Юриспруденция 40.03.01 132396 136368 136368   

Сервис 43.03.01  136368 136368   
Лингвистика 45.03.02 132396 136368 136368   

Дизайн 54.03.01 208308 268188 215508  
Магистратура       
Строительство 08.04.01 160776     
Информатика и 

вычислительная техника 
09.04.01 160776     

Информационные 
системы и технологии 

09.04.02 160776     

Прикладная информатика 09.04.03 160776     
Программная инженерия 09.04.04 160776     

Теплоэнергетика и 
теплотехника 

13.04.01 160776     

Электроэнергетика и 
электротехника 

13.04.02 160776     

Энергетическое 
машиностроение 

13.04.03 160776     

Машиностроение 15.04.01 160776     
Технологические машины 

и оборудование 
15.04.02 160776     

Автоматизация 

технологических 

процессов и производств 

15.04.04 160776     

Конструкторско- 

технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств 

15.04.05 160776     

Мехатроника и 

робототехника 

15.04.06 160776     

Техносферная 

безопасность 

20.04.01 160776     

Материаловедение и 

технологии материалов 

22.04.01 160776     

Технология транспортных 

процессов 

23.04.01 160776     

Наземные транспортно- 

технологические 

комплексы 

23.04.02 160776     

Эксплуатация 
транспортно- 

технологических машин и 

комплексов 

23.04.03 160776     

Инноватика 27.04.05 160776     

Юриспруденция 40.04.01 143292     
Специалитет       
Строительство 

уникальных зданий и 

сооружений 

08.05.01 150876 155400 151608   

Наземные транспортно- 

технологические средства 

23.05.01   151608 131652  

Экономическая 

безопасность 

38.05.01  136368 136368 117240  

Экономическая 38.05.01    71820  



  

 

безопасность(перевод из 

г.Тольятти) 
      

Таможенное дело 38.05.02 132396 136368 136368 117240  
Перевод и 

переводоведение 
45.05.01 132396 136368 136368 117240  

Среднее 

профессиональное 

образование 

      

На базе основного 

общего образования 

(после 9 кл.) 

      

Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

08.02.01 65328 67284 67092   

Компьютерные сети 09.02.02 65328 67284 67092   
Программирование в 

компьютерных системах 

09.02.03 65328 67284 67092   

Информационные 

системы (в экономике) 

09.02.04 65328 67284 67092   

Прикладная информатика 
(в экономике) 

09.02.05 65328 67284 67092   

Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования ( по 

отраслям) 

13.02.11 65328     

Автоматизация 

технологических 

процессов и производств 

(в машиностроении) 

15.02.07 65328 67284 67092   

Операционная 
деятельность в логистике 

38.02.03 60492 62304 57204   

Коммерция (в сфере 
обслуживания) 

38.02.04 60492 62304 57204   

Дизайн 
(в промышленности) 

54.02.01   83364   



  

2. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по уровням образования 

на 2021/22 учебный год для 2–6 курсов заочной формы обучения с указанием 

направлений подготовки/специальностей, в рублях 
 

 
 

Уровень образования, 

направление подготовки/ 

специальность 

Шифр 

направления 

подготовки/ 

специальности 

 
Стоимость обучения (по курсам, в руб.) 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Институт фундаментальной медицины и биологии 

Бакалавриат       
Педагогическое 

образование.Профиль: 

Биология 

44.03.01 52260     

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского 

Бакалавриат       

Педагогическое 

образование 

44.03.01 52260  53508   

Институт международных отношений 

Бакалавриат       
Музеология и  охрана 

объектов культурного и 

природного наследия 

51.03.04 52260     

Магистратура       
Лингвистика 45.04.02 71484 73596    

История 46.04.01 56364 58044    
Антропология и этнология 46.04.03 56364     

История искусств 50.04.03 77832 80136    
Туризм 43.04.02 59724 61464    

Юридический факультет 

Бакалавриат       
Юриспруденция 40.03.01    96504  
Юриспруденция 

(на базе ВО) 

40.03.01  140052    

Магистратура       
Юриспруденция 40.04.01 123060 126732    

Юриспруденция (European 

and International Bussiness 

Lav-реализуется на 

английском языке) 

40.04.01  160212    

Специалитет       
Правовое обеспечение 

национальной 

безопасности 

40.05.01  97620    

Правовое обеспечение 

национальной 

безопасности (на базе ВО) 

40.05.01  134580    

Судебная и прокурорская 

деятельность 

40.05.04 94812 97620    

Судебная и прокурорская 

деятельность (на базе ВО) 

40.05.04  134580    

Институт филологии и межкультурной коммуникации 

Бакалавриат       



  

 

Педагогическое 

образование 

44.03.01 52260 53820 53508 52884  

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

44.03.05 52260 53820 53508   

Педагогическое 

образование (иностранный 

язык) 

44.03.01 59724 61464 61464 60780  

Профессиональное 

обучение (профиль: дизайн 

интерьера) 

44.03.04 59724 61464 61464 60780  

Магистратура       
Филология 45.04.01 59724 61464    

Педагогическое 

образование 

44.04.01 59724 61464    

Институт дизайна и пространственных искусств 

Бакалавриат       
Профессиональное 

обучение (профиль: 

дизайн интерьера) 

44.03.04 59724     

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций 

Бакалавриат       
Журналистика 42.03.02 59724 61464 61464 60780  
Телевидение 42.03.04 65952 67920 66384 65604  

Магистратура       
Журналистика 42.04.02 59724 61464    
Телевидение 42.04.04 59724     
Философия 47.04.01 59724 61464    

Конфликтология 37.04.02 59724 61464    
Реклама и связи с 

общественностью 

42.04.01 59724 61464    

Религиоведение 47.04.03  52068    
Теология 48.04.01 50580 52068    

Социология 39.04.01 59724 61464    
Институт управления, экономики и финансов 

Бакалавриат       
Экономика 38.03.01   97620 96504  

Экономика (с 

применением 

дистанционных 

технологий) 

38.03.01   97620   

Менеджмент 38.03.02   84324 83472  
Природообустройство и 

водопользование 
20.03.02  61464    

Гостиничное дело 43.03.03  61464    

Магистратура       
Природообустройство и 

водопользование 
20.04.02 59724 61464    

Экономика 38.04.01 94812 97620    
Экономика (банки и 
реальная экономика) 

38.04.01  97620    

Картография и 
геоинформатика 

05.04.03 59724 61464    

Высшая школа бизнеса КФУ 

Магистратура       
Экономика 38.04.01 94812 97620    



  

 

Институт психологии и образования 

Бакалавриат       
Педагогическое 

образование 
44.03.01 

52260 53820 53508 52884  

Педагогическое 

образование 

(на базе СПО, ВО) 

44.03.01 

 61464 61464 60780  

Психолого-педагогическое 

образование 

44.03.02 
52260 53820 53508 52884  

Психолого-педагогическое 

образование (на базе ПО) 

44.03.02 
  61464   

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

44.03.03 

52260 53820 53508 52884  

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

(на базе ВО, ПО) 

44.03.03 

  61464   

Магистратура       
Педагогическое 

образование 
44.04.01 

59724 61464    

Психолого-педагогическое 
образование 

44.04.02 
 61464    

Психология 37.04.01 59724 61464    
Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

44.04.03 

 61464    

Елабужский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат       
Менеджмент 38.03.02 57924 59604 59604 58932  

Педагогическое 
образование 

44.03.01 
33348 34344 33240 32832  

Педагогическое 

образование (на базе 

профильного СПО) 

44.03.01 

 42924    

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

44.03.05 

33348 34344    

Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

44.03.04 
33348 34344 34344 33924  

Психолого-педагогическое 
образование 

44.03.02 
33348 34344 34344 33924  

Технология транспортных 
процессов 

23.03.01 
57924 59604 59604 58932  

Экономика 38.03.01   59604 58932  
Юриспруденция 40.03.01   67920 60720  

Социальная работа 39.03.02  34344 34344 33924  
Прикладная информатика 09.03.03 57924 59604 59604   

Магистратура       
Педагогическое 

образование 

44.04.01 
33348 34344    

Набережночелнинский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат       
Строительство 08.03.01 57924 59604 59604 60372  



  

 

Строительство 

(на базе СПО) 

08.03.01 
57924 80136 80136   

Информатика и 

вычислительная техника 

09.03.01 
 59604 59604 58932  

Информатика и 

вычислительная техника 

(на базе СПО) 

09.03.01 

 59604 59604   

Прикладная информатика 09.03.03   59652 58932  
Прикладная информатика 
(на базе СПО) 

09.03.03   59652   
Программная 

инженерия 

09.03.04 
57924 59604 59604 58932  

Программная инженерия 
(на базе СПО) 

09.03.04 57924 59604 59604   
Теплоэнергетика и 

теплотехника 
13.03.01 

  59604 58932  

Электроэнергетика и 
электротехника 

13.03.02 
57924 59604 59604 58932  

Электроэнергетика и 
электротехника 

(на базе СПО) 

13.03.02 
57924 59604 59604   

Машиностроен

ие 

15.03.01 

57924 59604 59604 58932  

Машиностроение 
(на базе СПО) 

15.03.01 57924 59604 59604   
Технологические машины 

и оборудование 
15.03.02 

   58932  

Автоматизация 
технологически

х процессов и 

производств 

15.03.04 
57924 59604 59604 58932  

Автоматизация 

технологических 

процессов и производств 

(СПО) 

15.03.04 

57924 59604 59604   

Конструкторско- 
технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств 

15.03.05 

57924 59604 59604 58932  

Конструкторско- 

технологическое 

обеспечение 
машиностроительных 
производств (на базе 

СПО) 

15.03.05 

57924 59604 59604   

Землеустройство и 
кадастры 

21.03.02 

 59604 59604   

Технология транспортных 
процессов 

23.03.01 
  59604 58932  

Технология транспортных 
процессов (на базе СПО) 

23.03.01 
  59604   

Эксплуатация 

транспортно- 

технологических машин и 

комплексов 

23.03.03 
57924 59604 59604 58932  

Эксплуатация 

транспортно- 

технологически

х машин и 

комплексов (на 

базе СПО) 

23.03.03 

57924 59604 59604   

Психология 37.03.01 

57924 59604 59604 60720  

       



  

 

Психология (на базе СПО) 37.03.01  59604 59604   
Экономика 38.03.01 57924 59604 59604 58932  

Экономика (на базе СПО) 38.03.01 57924 67920 67920   
Менеджмент 38.03.02 57924 59604 59604 58932  

Менеджмент (на базе 

СПО) 

38.03.02 
57924 67920 67920   

Государственное и 

муниципальное 

управление 

38.03.04 

57924 59604 59604 58932  

Государственное и 

муниципальное 

управление (на базе СПО) 

38.03.04 

57924 59604 59604   

Бизнес-информатика 38.03.05    58932  
Юриспруденция 40.03.01    60720  
Юриспруденция 

(на базе ВО) 

40.03.01 
 67920    

Журналистика 42.03.02 57924   60720  
Сервис 43.03.01    58932  
Туризм 43.03.02   59604 58932  

Туризм (на базе СПО) 43.03.02   59604   
Магистратура       
Строительство 08.04.01 77832 80136    
Информатика и 

вычислительная техника 
09.04.01 

71484 73596    

Теплоэнергетика и 
теплотехника 

13.04.01 
 73596    

Электроэнергетика и 
электротехника 

13.04.02 
71484 73596    

Конструкторско- 
технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств 

15.04.05 

71484 73596    

Организация и управление 

наукоемкими 

производствами 

27.04.06 

 73596    

Экономика 38.04.01 71484 73596    
Менеджмент 38.04.02 71484 73596    

Управление персоналом 38.04.03 71484 73596    
Государственное и 

муниципальное 

управление 

38.04.04 

71484 73596    

Юриспруденция 40.04.01 71484 73596    
Лингвистика 45.04.02 71484 73596    
Специалитет       

Экономическая 

безопасность 

(на базе СОО) 

38.05.01 

  59604 58932 58932 

Таможенное дело 38.05.02 57924 59604 59604 58932 58932 



  

3 Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по уровням образования 

на 2021/22 учебный год для 2–6 курсов очно-заочной формы обучения с указанием 

направлений подготовки/специальностей, в рублях 
 

 
Уровень образования, 

направление подготовки/ 

специальность 

Шифр 

направления/ 

специальности 

Стоимость обучения (по курсам, в руб.) 
 

2 курс 
 

3 курс 
 

4 курс 
 

5 курс 
 

6 курс 

Институт управления, экономики и финансов 

Бакалавриат       
Картография и 

геоинформатика 
05.03.03 

  59652   

Экономика 38.03.01 94812 97620    

Экономика (на базе 
профильного СПО) 

38.03.01 
 97620    

Экономика (реализация с 
применением 

дистанционных 

технологий) 

38.03.01 

94812 97620    

Менеджмент 38.03.02 94812 97620    

Магистратура       
Менеджмент 38.04.02 114732 118164    

Юридический факультет 

Бакалавриат       
Юриспруденция 40.03.01 94812 97620    
Магистратура       

Юриспруденция 40.04.01  140052    
Специалитет       

Правовое обеспечение 
национальной безопасности 

40.05.01 
 97620 

   

Судебная и прокурорская 
деятельность 

40.05.04 
 97620 

   

Высшая школа бизнеса КФУ 

Магистратура       
Менеджмент 38.04.02 114732 118164    

Институт международных отношений 

Бакалавриат       
Лингвистика 45.03.02 67440 69432 69432 68700  

Лингвистика (для 
выпускников лицеев КФУ) 

45.03.02 
53952     

Магистратура       
Международные 

отношения 

41.04.05 
 97620    

Елабужский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат       
Юриспруденция 40.03.01 71484 73596 73500   

Экономика 38.03.01 71484 73596    
Магистратура       
Педагогическое 

образование 
44.04.01 

42924   
  

Набережночелнинский институт (филиал) КФУ 

Бакалавриат       
Конструкторско- 

технологическое 

обеспечение 
машиностроительных 

15.03.05   

110736 58932 

 



  

 

производств 

(СОО) 
      

Землеустройство и 

кадастры (СОО) 

21.03.02 
  110736  

 

Юриспруденция 

(на базе СОО) 

40.03.01 
71484 73596 73500 60720 

 

Юриспруденция 

(на базе ВО) 

40.03.01 
71484 73596   

 

 


